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Arbeidsprogram og planbehov – levekårsutvalget 

Dette dokumentet utgjør arbeidsprogram og planbehov for levekårsutvalget for 
planperioden 2024-2027.

Planstrategi kan inneholde en vurdering av kommunens planbehov jf. § 10-1 i plan- og 
bygningsloven. Dette dokumentet synliggjør arbeidsprogram og planbehov for 
levekårsutvalget og er utarbeidet med grunnlag i forslag til planstrategi med 
utfordringsbilde for Strand kommune 2024-2027.

Videre i dette dokumentet vises det til følgende kapitler:

• Innledning 

• Levekårsutvalgets prioriterte strategier for planperioden 2024-2027

• Sentrale tema for levekårsutvalget

• Planbehov for levekårsutvalget 2024-2027
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Innledning



Utfordringsbildet for Strand

Kommunen er i folkehelseloven pålagt å ha oversikt over folkehelsen i 
kommunen. I henhold til folkehelseloven skal folkehelseoversikten for 
kommunen bli brukt som en del av kunnskapsgrunnlaget ved 
utarbeidelsen av planstrategien. Et eget dokument er derfor lagt til 
grunn for utarbeidelse av utfordringsbildet. Oppdatert helhetlig risiko- 
og sårbarhetsanalyse for Strand kommune er også lagt til grunn for 
utarbeidelse av utfordringsbildet.

Følgende utfordringer og utviklingstrekk er belyst i planstrategi med 
utfordringsbilde for Strand kommune 2024- 2027:

• Demografi og befolkning
• Klima og natur
• Økonomi og omstilling
• Næring
• Byutvikling, bosetting og boligsosialt arbeid
• Inntekt og utdanning
• Helse og livsmestring
• Risiko og sårbarhet

Bo-attraktivitet, næringsattraktivitet, omstilling og livsmestring 
prioriteres som hovedutfordringene i Strand som det skal fokuseres på i 
planperioden.
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Kommunens økonomi

• Nye skoler og flerbrukshall har gitt kommunen et løft, men 
har også gitt oss høy gjeld.

• Den demografiske endringen i Norge med stadig flere eldre og 
pleietrengende vil også gjøre seg gjeldende i Strand, til tross 
for at vi har en relativt ung befolkning. Som følge av den 
demografiske utviklingen vil også Strand kommune måtte 
dreie ressurser fra skole og barnehage til pleie og omsorg.

• Renteøkning og prisvekst gjør at kommunen har en stram 
økonomi og må ha fokus på effektivisering og å jobbe 
smartere.

• Strand kommune har lave sentrale inntekter i forhold til de 
fleste kommuner i Rogaland, med lave skatteinntekter, ca. 
86% av landsgjennomsnitt, og lave rammetilskudd i forhold til 
våre nabokommuner. Prognoser fra Kommunesektorens 
organisasjon og Statsforvalteren tilsier at skatteinntektene vil 
ha ingen eller liten økning de kommende årene.
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Globale mål, nasjonale 
og regionale føringer

 – hvilke forpliktelser har vi overfor Norge og 
verdenssamfunnet?

Hvilke utfordringer og muligheter har vi 
i Strand kommune?

Hva er viktigst de 
neste årene?

Bærekraftsarbeid på stavangersk6

Kommune-
planens 

samfunnsdel

Strategier, 
arealplaner, temaplaner

Handlings- og økonomiplanen

Årsrapporten

Visjon
Sammen 

om trivsel

▪ Oversettelsesprinsippet
▪ Globale, nasjonale og regionale mål, føringer og forventninger oversettes 

og gjøres til våre egne gjennom planer.
▪ I et omfattende mål- og forventningsbilde er det avgjørende at kommunen 

prioriterer innenfor egne rammer og kontekst. «Vegg- til- vegg»- planer gir 
mindre styring.

▪ Samfunnsdelen er kommunens utviklingsstrategi
▪ Kommuneplanens samfunnsdelen definerer kommunens overordnede mål i 

et 15-årsperspektiv.
▪ Den skal ta stilling til langsiktige utfordringer, mål og strategier for 

kommunesamfunnet som helhet og kommunen som organisasjon (Plan- og 
bygningsloven § 11-1).

▪ Delt eierskap: Det kreves innsats og samarbeid mellom flere deler av 
kommunen for å nå målene. 

▪ Systematisk oppfølging: Hver enkelt må ta stilling til hva de kan gjøre for å 
bidra til bedre måloppnåelse.

▪ Plansystemet
▪ Planer er kommunens verktøy for å fastsette mål og 

avveie interesser på lavere nivå. 
▪ Plansystemet sikrer sammenheng og arbeidsfordeling mellom planene, og 

angir rammene for kommunens planarbeid.
▪ Handlings- og økonomiplanen er kommuneplanens handlingsplan og 

fastsetter ressursfordeling i et 1- og 4-årsperspektiv.
▪ Arealplaner er juridisk bindende.

Bærekraft på 
«strandsk»



Delegasjonsreglementet for levekårsutvalget 
– oppsummering 
• Levekårsutvalget er kommunens driftsutvalg for tjenesteområder som ligger 

under de tre kommunalavdelingene omsorg, opplæring og levekår.

• I saker som både skal behandles i levekårsutvalget og formannskapet, blir 
vedtaket i levekårsutvalget innstilling til formannskapet. Økonomi- og 
budsjettsaker tar levekårsutvalget til orientering.

• For å få en best mulig dialog med skolene, går medlemmene av levekårsutvalget 
inn som politisk oppnevnte representanter i samarbeidsutvalgene ved de 
kommunale skolene.

• For å få en best mulig dialog med omsorg, går medlemmene av levekårsutvalget 
inn som politisk oppnevnte representanter i samarbeidsutvalg ved Jonsokberget, 
Tautunet og Langelandsmoen. 

• Fungerer som kontrollutvalg for salg og skjenking av alkoholholdig drikk i samsvar 
med alkohollovens bestemmelser og i samsvar med kommunen sine 
alkoholpolitiske retningslinjer.
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Levekårsutvalgets prioriterte strategier for 
planperioden 2024-2027



Strategier - Kommuneplanens samfunnsdel 
2019-2035
For kommuneplanperioden 2019 – 2035 er det definert følgende strategiske mål: 

1. Strand har en sunn økonomi som fremmer bærekraftig vekst og en god 
samfunnsutvikling 

2. Strand er et lavutslippssamfunn som er sikkert og trygt å bo i 

3. Strand har et inkluderende lokalsamfunn med høy livskvalitet for alle 

4. Strand er Rogalands mest bosteds- og næringsattraktive kommune

Til hvert strategisk mål er det laget en liste i kommuneplanens samfunnsdel viser til 
«hvordan kommer vi dit?» I arbeidsprogrammet til levekårsutvalget er det prioritert hvilke 
av disse strategiene som kommunen skal ha fokus på å arbeide med i planperioden 2024-
2027. De prioriterte strategiene er markert med uthevet skrift.
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Strategisk mål 1
STRAND HAR EN SUNN ØKONOMI SOM FREMMER BÆREKRAFTIG VEKST OG EN GOD 
SAMFUNNSUTVIKLING

Strategier for å nå målet:

• Økonomiske måltall er førende for planlegging og prioritering over tid

• Vi følger vedtatte planer

• Vi våger å prioritere vekk noe fremfor å spre innsatsen

• Vi vektlegger fellesskapets interesser

• Vi bygger kapasitet for endring og utvikling i egen organisasjon (kapasitet defineres som  ressurs og 
kompetanse)

• Vi utvikler en kultur som stimulerer til innovasjon og endring

• Vi inngår i samarbeids- og utviklingsnettverk med andre kommuner og aktører

• Vi videreutvikler tjenestene gjennom samskaping

• Vi motiverer innbyggere til å være ansvarlige borgere og skaper engasjement gjennom involvering og 
deltakelse

• Barn og unge har en aktiv påvirkning på utviklingen av Strandasamfunnet

• Vi øker den eksterne medfinansieringen
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Strategisk mål 2
STRAND ER ET LAVUTSLIPPSAMFUNN SOM ER SIKKERT OG TRYGT Å BO I

Strategier for å nå målet:

• Vi gjennomfører grønne anskaffelser og grønne investeringer

• Nullutslippskjøretøy er regelen, ikke unntaket for kommunale tjenestebiler

• Vi gjør det lettere å gå, sykle eller ta buss, og kjøre utslippsfritt hvis man må kjøre bil

• Vi følger miljøstandarden «Strand-standard» (passiv hus) for kommunale nybygg

• Vi gjennomfører energisparende tiltak for eksisterende bygg basert på en vurdering av kost/nytte

• Vi øker bevisstheten og kunnskapsnivået knyttet til klimapåvirkning og klimatilpasning

• Vi har fokus på sirkulærøkonomi, fremfor bruk og kast

• Vi arbeider systematisk med samfunnssikkerhet og beredskap

• Vi er aktive og innovative for å redusere klimagassutslippet

• Vi vil sertifisere kommunen som Miljøfyrtårn eller lignende med sertifiseringsmyndighet,  slik at bedriftene i Strand enkelt kan miljøsertifisere seg

• Vi vil sertifisere kommunen som et bærekraftig reisemål

• Vi sikrer et biologisk mangfold

• Vi vektlegger jordvern i tråd med nasjonale målsettinger

• Vi fastsetter en langsiktig utviklingsretning og/eller en langsiktig grense mellom tettsteder og landbruksområder (markagrensen)

• Vi har en restriktiv holdning til utbygging i faresoner

• Hovedvekten av boligbyggingen konsentreres rundt Tau og Jørpeland 4 km i randsone fra skole, idrett og sentrum, og nær kollektivaksen langs R13
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Strategisk mål 3
STRAND HAR ET INKLUDERENDE LOKALSAMFUNN MED HØY LIVSKVALITET FOR 
ALLE

Strategier for å nå målet:

• Vi jobber kunnskapsbasert og tydeliggjør viktigheten av bedre folkehelse

• Vi gjør det enkelt for og motiverer innbyggerne til å ta helsefremmende valg (her 
inngår tilrettelegging og motivering til mer fysisk aktivitet)

• Vi er sammen om å fremme deltakelse og inkludering for alle

• Vi videreutvikler eksisterende arenaer og utvikler nye arenaer hvor innbyggerne 
opplever mestring, inkludering og trygghet

• Vi støtter opp om tilbud rettet mot enkeltmennesker og grupper som har særlige 
behov

• Vi tar vare på og motiverer nåværende og rekrutterer nye frivillige, i alle aldre

• Vi videreutvikler gode samarbeidsarenaer med næringslivet og lag og organisasjoner

• Samarbeid og samskaping med aktørene i samfunnet er basert på likeverdige 
partnerskap og gjensidig respekt for hverandres roller

12



Strategisk mål 4
STRAND ER ROGALANDS MEST BOSTEDS- OG NÆRINGSATTRAKTIVE KOMMUNE 

Strategier for å nå målet:

• Vi utvikler levende sentrum på Jørpeland og Tau med gode inne- og uterom hvor vi kan møtes på tvers av funksjonsnivå, etnisk og kulturell 
bakgrunn og ta vare på hverandre

• Vi skaper og videreutvikler gode og varierte tilbud innen kultur, idrett og friluftsliv på arenaer som innbyr til deltakelse og tilhørighet for alle

• Vi tar vare på og utvikler kulturhistorie

• Vi legger til rette for interessante og varierte boliger med særegne bomiljø med tilknytning til natur og sjø

• Vi legger til rette for økt overnattingskapasitet og aktivitet for besøkende

• I samarbeid med Stiftelsen Preikestolen vil vi legge til rette for nødvendig regulering av trafikken opp til Preikestolen fjellstue for å sikre en 
bærekraftig og sikker adkomst til området

• Vi videreutvikler Strand kommune som en attraktiv arbeidsplass

• Sammen med næringslivet og utdanninginstitusjoner legger vi forholdene til rette for et innovativt og fremtidsrettet nærings- og arbeidsliv

• Vi legger til rette for vekst av eksisterende næringsliv og nyetableringer

• Vi utvikler nye og videreutvikler eksisterende samarbeidsarenaer mellom aktørene i samfunnet for å skape tillit og en felles forståelse for ønsket 
samfunnsutvikling

• Vi utvikler en kultur for nytenkning og viser gjennomføringskraft

• Brukerens behov er i sentrum

• Vi avklarer rammebetingelsene forut for medvirknings- og samskapingsprosesser
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Sentrale tema for levekårsutvalget



Tidlig innsats og kompetanseheving 

Tidlig innsats i denne sammenheng forstås som helsefremmende og forebyggende innsatser for å oppdage og 
følge opp vansker i en tidlig alder og tidlig i et risikoforløp. Forskning viser at tidlig innsats er samfunnsmessig 
lønnsomt og at jo tidligere i alder det settes inn tiltak jo større effekt har tiltaket. 

For å få til tidlig innsats står det sentralt at kommunen har tilstrekkelig og riktig kompetanse nær 
barna/innbyggerne for å kunne fange opp og følge opp med riktig tiltak til riktig tid.

Også for seniorer er tidlig innsats viktig. Gjennom seniorenes hus, pårørende  og frivillig lag kan innbyggere 
opprettholde aktivitet. Det gir muligheter for å oppdage de som "sliter" tidlig og lavterskel tiltak kan settes 
inn. Ved å sikre tidlig innsats vil det være mulig å gi økt antall innbyggere oppfølging fra omsorgstjenester.

Tverrfaglig samhandling

Tverrfaglig samhandling handler om å skape et helhetlig å sammenhengende system mellom ulike tjenester og 
kommunens innbyggere. Hensikten er at tjenestene skal fremstå enhetlige ovenfor innbyggerne. Bedre 
tverrfaglig samhandling trekkes fram som en av løsningene på hvordan løse komplekse utfordringer som 
samfunnet står ovenfor. Det er et viktig mål i oppvekstplanen at kommunen kjennetegnes av et inkluderende 
og helhetlig oppveksttilbud med høy kvalitet, kompetanse og robuste fagmiljøer. 

Det forebyggende helsearbeidet starter allerede ved svangerskapskontrollen og følger barnet og familien 
gjennom hele livet. Familier med behov for bistand blir møtt av et koordinert og kompetent hjelpeapparat som 
sørger for rett hjelp til rett tid. Tjenestene har et dynamisk samarbeid med eksterne private og offentlige 
aktører lokalt, regionalt og nasjonalt, tilpasset behov og utfordringer. Sosiale ulikheter er redusert, og barn og 
unge sine oppvekstsvilkår stimulerer til utdanning og deltakelse i samfunns- og arbeidslivet. Samhandlingen vil 
bidra til at innbyggere resten av livet opplever god livskvalitet i Strand.
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Inkludering og integrering

Barn og unge skal inkluderes i barnehagen og på skolen gjennom et felleskap som kjennetegnes av at alle har tilgang på fellesskapet, samarbeid med 
andre, læringsutbytte sosialt og faglig og opplevelsen av å bli anerkjent og akseptert. Inkludering regnes som det motsatte av mobbing og utenforskap. 
Utenforskap skal forhindres og nye tilflyttere til Strand skal integreres i lokalsamfunnet gjennom et inkluderende arbeidsmarked og et variert kultur- og 
fritidstilbud. 

Personer med funksjonsnedsettelse skal ha like vilkår i samfunnet som alle andre innbyggere.

Demografisk endring og tilgjengelige personalressurser

Frem mot 2040 viser tall fra Statistisk sentralbyrå at vi kan vente en gradvis dobling av antall personer over 80 år. Det samme gjelder antall personer med 
demens. Helsepersonellkomisjonen peker på at en ikke kan forvente at det blir mer ressurser tilgjengelig i helse og omsorgstjenesten i fremtiden. Dette 
vil medføre avstand mellom innbyggernes behov og tilgangen på helsepersonell til å ivareta dette behovet.

Tjenesteutvikling

For å møte de demografiske endringene er det avgjørende at tjenestene til eldre utvikles. Samfunns- og boligutvikling bør legge til rette for at eldre kan 
bo lengst mulig i egen bolig, hvor eldre, pårørende og frivillige bidrar med forebyggende aktiviteter og tjenester. Det vil være behov for innovasjon og 
utvikling av tjenester gitt av helsepersonell. Tilbudet fra helsepersonell vil trolig se annerledes ut om noen år. Her blir viktige tema velferdsteknologi, 
oppgavedeling, heltid, rekruttering og riktig tildeling av tjenester.

Miljøtjenesten skal yte gode tjenester til personer med nedsatt funksjonsevne. Det arbeides fortløpende med å gjøre tjenestene bærekraftig. 
Meningsfulle aktiviteter, nye botilbud og boformer utvikles slik at Strand kommune kan tilby ulike boformer for ulike behov.

Når det gjelder temaet tjenesteutvikling for opplæringssektorens side vil et sentralt tema fremover være tjenesteutvikling gjennom utredning av ny og 
tilpasset barnehage- og skolestruktur.
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Planbehov for levekårsutvalget 2024-2027



Sammen om pårørende. 
Pårørendestrategi og handlingsplan 

2023-2028

Trivsel i fokus. 
Oppvekst i Strand 2018-

2030

Handlingsplan for forebygging av 
selvskading og selvmord – og ivaretakelse 

av etterlatte. 2023-2029

Strategiplan for 
legetjenester 2021-2026

Sammen om en god oppvekst. 
Plan for Strand kommunes 

forebyggende arbeid 0-25år. 
2024-2028. 

Handlingsplan for barn som lever i 
lavinntektsfamilier 2023-2029

«Du ser det ikke før du tror det». 
Handlingsplan mot vold i nære relasjoner. 

Strand kommune 2022-2026. 

Langtidsplan for fysioterapi- 
og ergoterapitjenesten 2016-

2020 

Utviklingsplan og kompetanseplan 
– kommunalområdet opplæring

Barnehage- og 
skolebruksplan

Alle skal bo trivelig, trygt og godt. 
Boligsosial handlingsplan. Strand 

kommune 2022-2026. 

IntegreringsplanRusmiddelpolitisk handlingsplan 
2021-2026

Strategiplan for 
folkehelse 2017-2022

Strategi for fremtidig 
barnehagedekning 2013-

2020 

Skolebruksplan (vedtatt i 
KOM 028/14 )

Planbehov og arbeidsprogram for 
levekårsutvalget

Fargekoder som viser status av hver plan for planperioden 2024-2027:

Planen videreføres uten endringer

Planen revideres

Planen er ny

Planen utgår

Frivillighetserklæring 
2019-2022Boligplan



Planbehov og arbeidsprogram for 
levekårsutvalget

- Fortsettelse med planer tilknyttet helse 
og omsorg

Fargekoder som viser status av hver plan for planperioden 2024-2027:

Planen videreføres uten endringer

Planen revideres

Planen er ny

Planen utgår

Helse og omsorg i en ny tid. 
Plan for helse og omsorg

Tiltaksplan kompetanse i 
omsorg 2022 - 2024

Demensplan Plan for hjemmetjenesten Plan for velferdsteknologi

Plan for omsorgsbygg eldre 
2021 - 2024

Handlingsplan for tjenester 
til mennesker med nedsatt 
funksjonsevne 2021 - 2026

Plan for dagsentre eldreHeltidPlan for rehabilitering

Plan forebygging eldre

Plan for palliasjon / kreft
Plan for lavutslipps 

omsorgstjeneste

Plan omsorgsbygg for 
mennesker med nedsatt 

funksjonsevne 2021-2026



Plantyper 

Strategiplan:

• Klart formål

• Utfordringsbeskrivelse

• Mål eller referanse til mål

• Satsingsområder/hovedmål, veivalg, strategier

• Ikke tiltak

Temaplan:

• Klart formål

• Utfordringsbeskrivelse

• Mål

• Kan ha satsingsområder og strategier

• Tiltak

Handlingsplan:

• Tiltak for oppfølging av vedtatt plan eller strategi

Arealplaner
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• Kommunens planer er kategorisert til 
å enten være strategi, temaplan, 
handlingsplan, eller arealplan. 

• Av disse planene er det bare 
arealplanene som er juridisk 
bindende. 

• Oversikten til høyre i lysarket viser til 
innholdet i plantypene. Plantypen 
arealplaner viser til kommunens 
område- og detaljreguleringsplaner, i 
tillegg til kommuneplanens arealdel.



Trivsel i fokus
Oppvekst i Strand 2018-2030

Plantype: 

• Strategiplan.

Formål: 

• Formålet er en helhetlig plan for barn og unges oppvekst i kommunen 
hvor målgruppen er fra før fødsel til fylte 18 år. Planen er ikke 
altomfattende for barn og unges oppvekst i Strand, men har fokus på de 
områder som vurderes som viktigst å utvikle i årene fremover. 

Status og planlagt fremdrift: 

• Vedtatt i 2018 og videreføres uten endringer.

Vurdering: 

• Trivsel i fokus. Oppvekst i Strand er sektorplan for oppvekst for Strand 
kommune. Denne planen bør gjelde uforandret da strategiene jobbes 
etter aktivt også i dag og henger godt sammen med valgte strategier fra 
kommuneplanens samfunnsdel. Vi trenger fortsatt en helhetlig satsing og 
plan for kommunens arbeid for barn og unges oppvekst. 
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Boligplan

Plantype:

• Uavklart.

Formål:

• Samordne ulike planer for bolig og bygg i Strand.

Status og fremdrift:

• Oppstart i 2024.

Vurdering:

• Endelig avklaring av plantype og omfang vil legges fram i egen politisk sak.

• Planen skal blant annet inkludere plan for omsorgsbygg eldre 2021 – 2024 og Plan omsorgsbygg 
for mennesker med nedsatt funksjonsevne 2021-2026.
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Utviklingsplan og kompetanseplan – kommunalområdet opplæring

Plantype:

• Strategiplan.

Formål:

• Sikre at opplæringssektoren jobber etter felles mål og får en helhetlig kompetanse i tråd med målene for 
sektoren. 

Status og planlagt fremdrift:

• Planlagt oppstart av planarbeidet høsten 2024.

Vurdering:

• Per i dag har Strandaskolen en egen overordnet utviklingsplan som er gjeldene for perioden 2021-2025. I 
tillegg har Strandaskolen en egen kompetanseplan. Begge disse planene trengs å revideres. Det er ønskelig 
med en felles utviklingsplan for hele opplæringssektoren som også inneholder en kompetanseplan. 
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Sammen om en god oppvekst
Plan for Strand kommunes forebyggende arbeid 0-25 år

2024-2028 

Plantype: 

• Temaplan.

Formål: 

• Denne planen skal bidra til en overordnet forankring av det forebyggende 
tilbudet og fordelingen av kommunens ressurser til arbeidet. Planen skal fungere 
som et viktig verktøy for å sikre forpliktende og systematisk innsats for å legge til 
rette for helhetlige tjenester til barn og unge.

• Sikrer også at kommunen følger lovkravet i barnevernloven § 15-1 annet ledd 
som sier at kommunestyret skal vedta en plan for kommunens arbeid for å 
forebygge omsorgssvikt og atferdsproblemer. 

Status og planlagt fremdrift: 

• Vedtatt i 2023 og videreføres uten endringer.

Vurdering: 

• Bør gjelde uforandret, eventuelt revideres mot slutten av perioden. Kan vurderes 
å slås sammen med oppvekstplanen. 

24



«Du ser det ikke før du tror det»
Handlingsplan mot vold i nære relasjoner

Strand kommune 2022-2026 

Plantype: 

• Temaplan.

Formål: 

• Formålet med handlingsplanen er å sikre at kommunen har fokus på 
forebygging av vold og overgrep og at berørte får et tilrettelagt og 
helhetlig tilbud.

Status og planlagt fremdrift: 

• Vedtatt i 2022.

Vurdering: 

• Bør gjelde uforandret. Planen er i aktiv bruk og flere tiltak er igangsatt, 
samtidig som det trengs lengre tid på å få gjennomført alle tiltakene i 
planen. Eventuelt revideres mot slutten av perioden. 
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Handlingsplan for barn som lever i lavinntektsfamilier 2023-2029

Plantype:

• Temaplan.

Formål: 

• Målet med en handlingsplan for barn som lever i lavinntektsfamilier er å etablere felles 
kunnskapsgrunnlag rundt tema og situasjonsbilde, økt samhandling mellom kommunale tjenester 
og økt inkludering med befolkningen – brukermedvirkning.

Status og planlagt fremdrift: 

• Sluttbehandles våren 2024.

Vurdering: 

• Bør gjelde uforandret da den er nylig revidert og skal sluttbehandles politisk våren 2024. 
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Alle skal bo trivelig, trygt og godt
Boligsosial handlingsplan

 Strand kommune 2022-2026

Plantype: 

• Temaplan.

Formål: 

• Formålet med boligsosial handlingsplan er å planlegge hvordan Strand 
kommune gjennom målrettede tiltak kan legge til rette for godt boligsosialt 
arbeid og god utnyttelse av virkemidler og ressurser.

Status og planlagt fremdrift: 

• Vedtatt i 2022.

Vurdering: 

• Bør gjelde uforandret, eventuelt revideres mot slutten av perioden i 2026 
dersom det blir gjort store endringer i organiseringen av det boligsosiale 
arbeidet i planperioden utover tiltakene som er beskrevet i planen.
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Rusmiddelpolitisk handlingsplan 2021-2026 

Plantype: 

• Temaplan.

Formål: 

• Helhetlig innsats for rusarbeidet i kommunen. 

Status og planlagt fremdrift: 

• Vedtatt i 2021.

Vurdering: 

• Rulleres i 2025/26 med utgangspunkt i bl.a. nye tall fra Brukerplan kartleggingen som ble 
gjennomført våren 2024.
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Sammen om pårørende
 Pårørendestrategi og handlingsplan 2023-2028

Plantype: 

• Temaplan.

Formål: 

• Gjennom utarbeiding og implementering av 
pårørendestrategien ønsker Strand kommune å skape en 
felles retning i pårørendearbeidet og sikre at alle ansatte 
som møter pårørende i sitt arbeid har god kunnskap og 
kompetanse om dette.

Status og planlagt fremdrift: 

• Vedtatt i 2023 og videreføres uten endringer.

Vurdering: 

• Bør gjelde uforandret da planen er nylig vedtatt. 
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Handlingsplan for forebygging av selvskading og selvmord
 – og ivaretakelse av etterlatte

 2023-2029

Plantype: 

• Temaplan.

Formål: 

• Planen skal sikre:
o At kommunen har fokus på forebygging, behandling og oppfølging.

o At etterlatte og berørte får et tilrettelagt og helhetlig tilbud.

• Videre skal planen bidra til:
o God faglig forebygging av selvmord og selvskading i et folkehelseperspektiv.

o Styrke kunnskapsnivået hos de ansatte i kommunen og videreutvikle samarbeidet  
mellom faggrupper, sektorer og forvaltningsnivåer.

Status og planlagt fremdrift: 

• Vedtatt høsten 2023 og videreføres uten endringer.

Vurdering: 

• Bør gjelde uforandret i hele perioden. 
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Strategiplan for legetjenester 2021-2026

Plantype: 

• Strategiplan – med tilhørende handlingsplan.

Formål: 

• Planen har først og fremst fokus på å definere 
overordnede prioriteringer, rammer og retningsvalg for 
kommunens legetjeneste med fokus på å beholde og 
rekruttere dagens fastleger. 

Status og planlagt fremdrift: 

• Vedtatt september 2020.

• Revisjon av tilhørende handlingsplan planlagt 2024/25. 

Vurdering: 

• Denne skal revideres i løpet av høsten 2024, etter politisk 
bestilling. 
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Langtidsplan for fysioterapi- og ergoterapitjenesten 
2016-2020

Plantype: 

• Strategiplan.

Formål: 

• Å beskrive fagområdene, gjennomgå status, belyse 
utfordringer og dernest anbefale satsingsområder. 

Status og planlagt fremdrift: 

• Revisjon 2024/2025.

Vurdering: 

• Det er behov for en revisjon høsten 2024/våren 
2025. Planen gikk ut i 2020 og den trengs å 
oppdateres med tanke på utfordringsbildet og 
satsingsområder. 

32



Integreringsplan

Plantype: 

• Temaplan.

Formål: 

• Samle kommunens langsiktig integreringsmål/planer, utfordringer og valg som kommunen tar i forhold til arbeidet med bosetting 
og integrering – både på tvers innad i kommunen og i samarbeid med frivilligheten. Det synliggjør arbeidet som allerede gjøres, 
hva som «mangler» og viser hvilke prioriteringers som gjøres. I tillegg gir det en helhetlig retning for kommunens 
integreringsarbeid.  

Status og planlagt fremdrift: 

• Oppstart mot slutten av planstrategiperioden. 

Vurdering:

• Forslag om ny overordnet plan for kommunens arbeid med integrering. Behovet er meldt inn fra virksomhetene som arbeidet med 
integrering og flyktninger. Integreringsarbeidet går på tvers av flere kommunalområder og for å sikre et helhetlig arbeid er det 
behov for en plan. Til nå har kommunen løst dette med å ha tiltak i de ulike handlingsplanene, men dette sikrer ikke tilstrekkelig 
helhetlig fokus.  
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Barnehage- og skolebruksplan

Plantype:

• Strategiplan.

Formål:

• Helhetlig planlegging av bruk av barnehage- og skolebygg i kommunen. 

Status og planlagt fremdrift:

• Påbegynt våren 2024. 

Vurdering:

• Strategi for fremtidig barnehagedekning 2013-2020 og skolebruksplan vedtatt i KOM 
028/14 utgår da begge disse planene inngår i ny barnehage- og skolebruksplan. 
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Skolebruksplan

Status og planlagt fremdrift:

• Vedtatt i KOM 028/14

• Planen utgår.

Vurdering:

• Skolebruksplan utgår ettersom denne planen inngår i ny barnehage- 
og skolebruksplan. 
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Strategi for fremtidig barnehagedekning 
2013-2020

Status og planlagt fremdrift:

• Planen utgår.

Vurdering:

• Strategi for fremtidig barnehagedekning 2013-2020 utgår ettersom 
disse planene inngår i ny barnehage- og skolebruksplan. 
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Strategiplan for folkehelse 2017-2022

Plantype: 

• Strategiplan.

Formål: 

• Strategiplanen skal være et styringsverktøy i arbeidet med å fremme folkehelsen og redusere 
sosial ulikhet i kommunen. 

Status og planlagt fremdrift: 

• Planen utgår. 

Vurdering: 

• Det er ikke et behov for en egen strategiplan for folkehelse da folkehelse inngår i de andre 
planene på levekårsfeltet.
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Frivillighetserklæring 2019-2022

Plantype: 

• Strategiplan.

Formål:

• Frivillighetserklæringen representerer Strand kommunes 
frivillighetspolitikk  og inneholder grunnleggende prinsipper og overordnede rammer for kommunens samspill med 
frivillig sektor. Målet er:

o Gi et fundament for et forutsigbart, langsiktig og konstruktivt amspill mellom frivillig sektor, folkevalgte og kommunen.
o Ta vare på og motivere nåværende og rekruttere nye frivillige, gjerne inn i eksisterende organisasjoner, i alle aldre.

Status og planlagt fremdrift:

• Planen utgår.

Vurdering:

• Planen svares ut av Plan for kultur, idrett og friluftsliv 2023-2027.

38



Helse og omsorg i en ny tid
Plan for helse og omsorg

Plantype: 

• Temaplan, skal bli strategiplan.

Formål: 

• Sikre at omsorgssektoren jobber etter felles mål og får en helhetlig 
kompetanse i tråd for målene for sektoren. Være en overordnet plan 
som legger grunnlaget for ulike handlingsplaner for omsorg.

Status og planlagt fremdrift: 

• Planen er vedtatt i 2020.

Vurdering: 

• Helse og omsorg i en ny tid er sektorplan for omsorgstjenesten i Strand 
kommune. Det jobbes aktivt etter planens strategiene i dag og den 
henger godt sammen med valgte strategier fra kommuneplanens 
samfunnsdel. Vi trenger fortsatt en helhetlig satsing og plan for 
kommunens omsorgstjeneste. Det kommer stadig ny kunnskap om og 
planen bør revurderes i 2025.
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Tiltaksplan kompetanse i omsorg 2022 - 2024

Plantype: 

• Handlingsplan.

Formål: 

• Sikre riktig kompetanse i omsorgstjenestene.

Status og planlagt fremdrift: 

• Planen ble godkjent i 2023. 

Vurdering: 

• Det er behov for systematisk arbeid for å sikre kompetansen i omsorgstjenestene. Planen brukes 
aktivt og bygger på Helse og omsorg i en ny tid. Revurderes i 2025. Dette er en underliggende 
plan under plan for helse og omsorg.
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Plan for omsorgsbygg eldre 2021 - 2024

Plantype: 

• Handlingsplan.

Formål: 

• Sikre rett kapasitet og kvalitet på bygg for omsorgstjenesten til eldre.

Status og planlagt fremdrift: 

• Vedtatt 2021, er under revurdering i 2024.

Vurdering:

• Planen er følger strategier i Helse og omsorg i en ny tid. Det er forventet en dramatisk vekst i eldre med 
hjelpebehov de nærmeste årene, samtidig med at det blir mangel på helsepersonell. Det er viktig å ha en 
plan for bygg som støtter god og effektiv drift av tjenester til eldre med ulikt hjelpebehov. Dette er en 
underliggende plan under plan for helse og omsorg. Planen blir en del av ny boligplan.
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Plan omsorgsbygg for mennesker med 
nedsatt funksjonsevne 2021-2026

Plantype: 

• Handlingsplan.

Formål: 

• Sikre rett kapasitet og kvalitet på bygg for omsorgstjenesten til mennesker med nedsatt funksjonsevne.

Status og planlagt fremdrift: 

• Vedtatt i 2021

• Revideres i 2026.

Vurdering:

• Planen tar for seg behov for boligløsninger for mennesker med nedsatt funksjonsevne. Dette er en underliggende plan 
under plan for helse og omsorg. Planen blir en del av ny boligplan.
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Handlingsplan for tjenester til mennesker med 
nedsatt funksjonsevne 2021 - 2026

Plantype: 

• Temaplan, skal bli handlingsplan

Formål: 

• Sikre gode tjenester til mennesker med nedsatt funksjonsevne. Planen beskriver hvordan dagens organisering fungerer, hvilke 
utviklingstrekk det er, og planen foreslår flere tiltak som er knyttet opp mot det strategiske tema i plan for helse og omsorg. 
Gjennomgående er tiltak kvalitetsforbedrende, ivaretar pårørende bedre og øker involvering av brukere og pårørende i alle 
livsfaser. Kompetansehevende tiltak blir satt i system. Planen søke å følge FN konvensjonen om rettighetene til mennesker med 
nedsatt funksjonsevne.

Status og planlagt fremdrift:

• Godkjent 2021, revideres som handlingsplan i 2026.

Vurdering: 

• Det er behov for denne planen for å sikre gode tjenester til mennesker med nedsatt funksjonsevne. Dette er en underliggende 
plan under plan for helse og omsorg.
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Heltid

Plantype: 

• Handlingsplan.

Formål: 

• Strand kommune skal øke andel heltid i omsorg.

Status og planlagt fremdrift: 

• Påbegynt, ferdigstilles i 2024.

Vurdering: 

• Det er forventet en dobbelt så mange personer med demens og antall eldre i 2040. Det vil være en gradvis 
økning og Strand kommune trenger plan for hvordan dette skal håndteres samtidig som tilgang på 
helsepersonell blir vanskeligere. Kapasitet for å håndter pågangen vil kun være mulig dersom deltid 
reduseres vesentlig. Dette er en underliggende plan under plan for helse og omsorg.
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Plan for dagsentre eldre

Plantype: 

• Handlingsplan

Formål: 

• Sikre utvikling av dagsentrene for eldre. Tilpasset ulike behov og i samarbeid med frivillige i Strand.

Status og planlagt fremdrift:

• Ferdigstilles i 2024.

Vurdering: 

• Helse og omsorg i en ny tid fokuserer på at innbygger skal bo lengst mulig i egen bolig. For å mestre dette er 
det behov for gode dagtilbud. Det er behov for plan for å videreutvikle dagens dagtilbud. Se også 
interpellasjon i levekårsutvalget 17.04.2024. Dette er en underliggende plan under plan for helse og omsorg.
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Demensplan

Plantype: 

• Handlingsplan.

Formål:

• Strand kommune trenger plan for å følge opp økende antall personer med demens.

Status og planlagt fremdrift:

• Påbegynt, ferdigstilles i 2024.

Vurdering:

• Planen må bygge på Helse og omsorg i en ny tid. Det er forventet en dobbelt så mange 
personer med demens i 2040. Dette er en underliggende plan under plan for helse og omsorg.
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Plan for hjemmetjenesten

Plantype:

• Handlingsplan.

Formål:

• Plan for å etablere en robust hjemmetjeneste i Strand.

Status og planlagt fremdrift:

• Påbegynt, ferdigstilles i 2024.

Vurdering:

• I lys av økende behov og nasjonale føringer for at eldre skal kunne bo lenger hjemme er det behov 
for en ny form for hjemmetjeneste. Se også Bo trygt heime reformen. Nytt sykehus har færre 
sengeplasser som vil ha en konsekvens for kommunens innbyggere. Dette er en underliggende 
plan under plan for helse og omsorg.
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Plan for velferdsteknologi

Plantype: 

• Handlingsplan.

Formål: 

• Plan for bruk av velferdsteknologi i Strand kommune.

Status og planlagt fremdrift: 

• Ikke påbegynt, ferdigstilles i 2024.

Vurdering: 

• Planen må bygge på Helse og omsorg i en ny tid. Det er forventet en økning i antall eldre de 
kommende årene. Det vil være en gradvis økning og Strand kommune trenger plan for utvikling av 
teknologi som skal bidra til økt egenmestring og støtte slik at helsepersonell kan få best mulig 
støtte i arbeidet. Dette er en underliggende plan under plan for helse og omsorg.
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Plan for rehabilitering

Plantype: 

• Handlingsplan.

Formål: 

Sikre gode forløp for rehabilitering i Strand kommune. I og utenfor institusjon.

Status og planlagt fremdrift: 

• Ferdigstilles i 2025.

Vurdering: 

• Det er forventet økt press på omsorgstjenestene i årene som kommer. Tilgang til helsepersonell vil bli 
utfordrende. Det vil derfor bli avgjørende at Strand kommune har en god plan på rehabilitering som legger 
grunnlaget for at flest mulig av innbyggerne skal mestre eget liv uten eller med minst mulig grad av 
hjelp. Dette er en underliggende plan under plan for helse og omsorg.
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Plan forebygging eldre

Plantype: 

• Handlingsplan.

Formål: 

• Sikre godt forebyggende arbeid hos eldre i Strand kommune. God helse, godt dagsinnhold og god bolig er 
viktige grunnlag for å mestre hverdagen lengst mulig i eget hjem.

Status og planlagt fremdrift:

• Prosjektplan foreligger, denne revideres og behandles i 2025.

Vurdering: 

• Det er forventet økt press på omsorgstjenestene i årene som kommer. Tilgang til helsepersonell vil bli 
utfordrende. Det vil derfor bli avgjørende at Strand kommune har en god plan på forebyggende arbeid som 
legger grunnlaget for at flest mulig av innbyggerne skal mestre eget liv uten eller med minst mulig grad av 
hjelp. Dette er en underliggende plan under plan for helse og omsorg.
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Plan for palliasjon / kreft

Plantype:

• Handlingsplan.

Formål:

• Sikre gode forløp for palliasjon og kreft i Strand kommune. I og utenfor institusjon.

Status og planlagt fremdrift:

• Ny – 2025.

Vurdering:

• Det er forventet økt press på omsorgstjenestene i årene som kommer. Tilgang til helsepersonell 
vil bli utfordrende. Det vil derfor bli avgjørende at Strand kommune har en god plan på. Se 
sammenheng med plan for kreft. Dette er en underliggende plan under plan for helse og omsorg.
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Plan for lavutslipps omsorgstjeneste

Plantype: 

• Handlingsplan.

Formål: 

• Ivareta bærekraftig miljøpåvirkning fra omsorgstjenesten.

Status og planlagt fremdrift:

• Ny – 2025.

Vurdering:

• Planen må bli integrert i overordnet klimaplan for Strand kommune. Dette er en 
underliggende plan under plan for helse og omsorg.
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